关于同仁堂总府路店被抢事件情况通报及强调门店贵细、现金管理的通知

各片区、门店：

据腾讯大成网报导：昨日凌晨4点过，位于成都市中心总府路的成都同仁堂发生一起入室抢劫案，4名男子击碎大门玻璃，控制了夜班员工，抢走柜台内的虫草等贵重物品。事发后，成都市公安局立即介入调查，投入精干警力全力开展侦查工作。此次遭劫的贵重物品价值约300万元。
目击者是住在药店二楼的守门大爷。事发时间大概是凌晨4点过，有人打碎大门玻璃进入，闻声下楼，一名男子突然出现，用一把四五十厘米长的刀控制大爷。大爷吓得不敢吱声。这时，从外面钻进几个提包男子，紧接着就听见“噼里啪啦”玻璃柜台被敲碎的声音。不久后，几人陆续离开，消失在夜幕中。大爷清点专柜，发现有部分虫草被盗，立即报警。由于事发时正值深夜，也没有任何其他目击者。事后守门大爷十分恐惧，配合完警方调查后，不愿再提及此事。

同仁堂负责人张园表示，门店的安防措施都是按照标准去做的，报警、监控措施都有。在店面的上方分布着监控视频，在虫草专柜也有多名服务人员站台。如果有人强行破门，保安会启动报警器。但是因为要配合警方破案，不便透露太多。
昨日中午12点，同仁堂店里仍在正常营业。一块大门玻璃出现了直径1米多的大洞，遍地的碎片尚未来得及清扫，店方用广告牌将被损玻璃遮挡。

昨日下午5点，该店工作人员正在更换破碎的玻璃，而另一块玻璃也已开裂，一位工人正在清理门框，准备安装新玻璃。在同仁堂附近，还有多家经营虫草的药店药行。一些店员称，他们也听说了同仁堂被劫一事，店里为此已经加强了戒备。

昨晚7点，成都锦江区(微博)公安分局对外通报了此案的基本情况：

2013年10月17日凌晨，总府路成都同仁堂发生一起入室抢劫案件。10月17日凌晨4时许，总府路成都同仁堂夜班员工周某听见药店报警器的报警声和击碎大门玻璃的声音，随后4名男子冲进来将其控制，并开始把柜台内的贵重药品装入其随身带来的提包内，装完之后即迅速冲出药店逃离现场。周某于4时5分拨打110报警，锦江公安分局110巡警于4时10分赶到现场处置，分局刑警大队、辖区派出所民警会同市局刑警支队民警迅速到达现场开展工作。

案件发生后，成都市公安局及锦江区分局高度重视，已经投入精干警力全力开展侦查工作。

为避免类似案件在我公司范围内再次发生，特通知如下：

一、各经营门店要严格执行《零售药房标准化工作手册》和公司〔2010〕42号《关于加强现金和保险柜安全管理的通知》；〔2011〕107号《关于进一步完善虫草等贵细药材出入保险柜（库）及交接班流程》；〔2013〕20号等相关文件规定。
二、各经营点要加强现金及贵细药材管理。切实做好安全防范、检查工作，要严格落实人防、物防、技防措施。

三、联系安防联网报警服务公司加强巡逻。发生盗窃、抢劫以及其他突发事件的，要在第一时间报警（及处置），保护好事故现场，积极向相关部门提供线索便于侦破。

各部门及药店要积极吸取经验教训，严格按照公司制度和要求强化内部管理，避免类似事件的发生。